報告第１号

令和７年度第２回･第３回山陽小野田市教育支援委員会の結果について

標記の会議を開催したので、山陽小野田市教育支援委員会規則第５条の規定

に基づき、別紙のとおり報告します。

  令和８年１月２２日提出

                    山陽小野田市教育支援委員会

                    委員長 真鍋 伸明

会     議     録

会 議 名 令和７年度２回山陽小野田市教育支援委員会

開 催 日 時 令和７年１１月１３日(木)１３時３０分から１７時００分まで

開 催 場 所 中央図書館

出 席 委 員 砂 川 新 平   宮 木 秀 雄   中 原 敬 子

山 崎 陽 子   吉 水 多加志   植 木 朋 子

真 鍋 伸 明   村 田 晋 一   向井殿 弘 信

椙 山 佳 奈   岡 田 達 彦   森 山 華 世

川 口 武 則   勝     茜   計１４人

担 当 課 学校教育課

会 議 次 第

会 議 結 果

１ 学校教育課長あいさつ

２ 議事

（１） 通級指導教室通級指導児童について（報告）

（２） 在学児童生徒の就学指導について（審議・判定）

３ 学校教育課長あいさつ

２について

 ・協議については、委員長 真鍋校長により進行

（１）令和７年度通級指導教室通級児童生徒についての報告

 ・厚狭小学校通級指導教室  ：１校３４名

 ・小野田小学校通級指導教室 ：３校２６名

 ・須恵小学校通級指導教室  ：１校２４名

 ・高千帆小学校通級指導教室 ：３校４５名

 ・赤崎小学校通級指導教室  ：１校１８名

 ・本山小学校通級指導教室  ：１校１５名

 ・高千帆中学校通級指導教室 ：１校１８名

 ・小野田中学校通級指導教室 ：１校１９名

 ・竜王中学校通級指導教室  ：１校 ７名

 ・厚狭中学校通級指導教室  ：１校１５名

 ・埴生中学校通級指導教室  ：１校 １名

（２）令和８年度に向けた在学児童生徒の就学（在籍変更）につ

いて（審議・判定）

 ・小学校：９校３７名    ・中学校：１校 １名

  の計３８名のうち、小学生３７名と中学生１名は、校内支援

委員会の所見のとおり在籍変更が可能と判定された。

 【在籍変更可能者の内訳】

 ・小学生８名と中学生１名は、通常学級から特別支援学級へ。

 ・小学生２名は、特別支援学級から通常学級へ。

 ・小学生２名は、特別支援学級から特別支援学級へ。（障害種の

変更）

 ・小学６年生３名は、特別支援学校へ。

 ・小学６年生２２名は、継続で中学校特別支援学級へ。

会 議 名 令和７年度３回山陽小野田市教育支援委員会

開 催 日 時 令和７年１１月２７(木)１３時３０分から１７時００分まで

開 催 場 所 中央図書館

出 席 委 員 砂 川 新 平   宮 木 秀 雄   中 原 敬 子

山 崎 陽 子   吉 水 多加志   植 木 朋 子

真 鍋 伸 明   沖 村 靖 宏   向井殿 弘 信

椙 山 佳 奈   森 山 華 世   川 口 武 則

吉 冨 崇 哲   勝     茜   計１４人

担 当 課 学校教育課

会 議 次 第 １ 学校教育課長あいさつ

２ 議事

未就学児童の教育支援について（審議・判定）

３ 学校教育課長あいさつ

会 議 結 果 ２について

 ・協議については、委員長 真鍋校長により進行

○令和８年度小学校１年生の就学について（審議・判定）

１８名の未就学児童が、宇部総合支援学校及び特別支援学級

への就学が適当であると判定された。

【就学予定者の内訳】

・４名は、特別支援学校へ。

・１４名は、特別支援学級へ。